
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

28.11.2024 № 9

Донецк 9

Об установлении квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, расположенных на территории 
Донецкой Народной Республики

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 24 марта 2023 г. № 196, зарегистрированным в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 2 июня 2023 г., регистрационный № 73696, 
административным регламентом предоставления государственной услуги 
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Донецкой Народной 
Республики, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 13 сентября 2024 г. № 21-НП, зарегистрированным в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 27 сентября 2024 г., 
регистрационный № 5780, и решением аттестационной комиссии для 
проведения аттестации педагогических работников государственных 
организаций Донецкой Народной Республики, осуществляющих 
образовательную деятельность, расположенных на территории Донецкой 
Народной Республики, в целях установления квалификационной категории 
(протокол от 27 ноября 2024 г. № 7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 27 ноября 2024 г. педагогическим работникам 
государственных организаций Донецкой Народной Республики, 
осуществляющих образовательную деятельность, педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность



2

по дополнительным образовательным программам, расположенных на 
территории Донецкой Народной Республики:

1.1. Первую квалификационную категорию согласно приложению 1 к 
настоящему приказу;

1.2. Высшую квалификационную категорию согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

2. Руководителям государственных организаций Донецкой Народной 
Республики, осуществляющих образовательную деятельность, организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным 
образовательным программам, расположенных на территории Донецкой 
Народной Республики:

2.1. Внести в трудовые книжки аттестованных педагогических 
работников соответствующие записи с указанием квалификационной 
категории согласно приложениям 1, 2 к настоящему приказу;

2.2. Установить аттестованным педагогическим работникам выплаты 
стимулирующего характера в соответствии с Постановлением Донецкой 
Народной Республики от 16 марта 2023 г. №2 17-2 «Об оплате труда работников 
государственных и муниципальных учреждений Донецкой Народной 
Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра

/ --------------------------------------------------------- \
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00D2F6F674DA30A10DFC3B1059722D7AAB 
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен е 02.11.2023 по 25.01.2025

V__________________ ____________________/

О.В. Трофимов



Приложение 1
к прикачу Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики 
от «Д# » НОЗиУъЭи 2024 г. № 2?

Список
педш о т ч е с к и х  работников государственных организаций 

Донецкой 1 1а родной Республики, осущест вляющих образовательную 
деятельность, педагогических работников муниципальных и частных 

организации, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных 
на территории Донецкой Народной Республики, которым по результатам 

аттестации установлена первая квалификационная категория

№
]./п

ФИО
педаго! ичсского 

работника

! 1анменовапие организации, 
осуществляющей образовательную 

деятельноеть

Должность

; 1 т 4
: 1

i

Авджи 
Марина 
И нановна

г о с  у д а  р с  т  вп и и () ] •: ы  о  дж 1 •: т  [ 1 () п
О БIЦ1 /О Б РАЗО BATEJIЫIО Г 
у ч hi :ж ) 1.1 л пп •: «k pk m h i ш в е  к л я
ШКОЛА ВОЛОДАРСКОГО 
М У11И и  и  11A J1Ы 10  Г О О К Р У Г А » 
ДОНЕЦКОЙ 11АРОДНОЙ РЕП 1У БЛИКИ

учитель

i ^ Арабаджи
Иван
1йжоласвич

ГОСУДАРСТВЕ! 1110Е БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ. «ЯЛТИНСКАЯ ШКОЛА №2 
MAI1ГУШСК01 'О МУ11111 ЦП БАЛЬНОГО 
(.ЖРУ1 'А» ДО! 117.11К()Й 1IAР()ДГ К )Й 
РЕП 1УБЛИКИ

учитель

3 Кабаева
Инна
Валерьевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
Д (/ШКОЛЬНОГО Б Р А 3 О В AT Е J1Ь1101' 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 368 
КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 
1 ОРОДСКЧН () ( ЖРУ! А ДО! IE1 \К»
ДО! НИКОЙ 11АРОД1 ЮЙ РЕП 1УБЛИКИ

воспитатель

4 Надабанова 
Инна
Христофоровна

ГОСУДАРГ1 ВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРНЖДЕ1ГИЕ «РАЗДОЛЫIE11C КАЯ 
ШКОЛА СТАРОЫШ ПЛОСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГЛ»
Д( )1!ЕЦК( )Й [ 1ЛРОДПОЙ РЕП 1У БЛИКИ

учитель

5 Баджи 
11рмна 
Алексеевна

1 ОСУДАРСТВЕППОЕ БЮДЖЕТ! ЮР 
ОЫЦ1 ОБРАЗОВАЛ ЛЫЮЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАРОМЛЫНОВСКАЯ 
Ш КОЛА№2
BEJ111KOI ЮВОСЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕП 1УБЛИКИ

учитель



2
Продолжение приложения 1

6 Беляева
Вера
Викторовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 
ГОРОДА КИРОВСКОЕ ШАХТЁРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

7 Бовсуновская
Марина
Александровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА СЕЛА 
ДМИТРОВКА ШАХТЕРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

8 Бокова
Юлия
Викторовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДОНЕЦКАЯ 
СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
№19»

воспитатель

9 Бурназова
Людмила
Михайловна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 34 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

10 Ващенко
Юлия
Викторовна

ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ 
И МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА 
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
ПСИХОЛОГИЧЕСКОЙ СЛУЖБЫ 
СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ»

педагог-
психолог

11 Веко
Жанна
Сергеевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА 
ТОРЕЗА»

тренер-
преподаватель

12 Воловикова
Наталья
Михайловна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №34 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

13 Г ерцева
Елена
Евгеньевна

ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ 
И МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА 
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
ПСИХОЛОГИЧЕСКОЙ СЛУЖБЫ 
СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ»

педагог-
психолог



Продолжение приложения 1

14 Г онтарева
Виктория
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 112 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

15 Г орбанева
Наталья
Юрьевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

16 Даркова
Вера
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 58 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

17 Джумаев
Максим
Пенджиевич

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО БОКСУ»

тренер-
преподаватель

18 Дорожкина
Татьяна
Григорьевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА №21 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

19 Ефимова
Любовь
Александровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 30 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

2 0 Жидяк
Анжела
Викторовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМСОМОЛЬСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА» 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
СТАРОБЕШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

21 Задорожняя
Татьяна
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1 
«НЕВСКИЙ» КОМБИНИРОВАННОГО 
ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МАРИУПОЛЬ» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

2 2 Заложи ых 
Виктория 
Витальевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА

учитель



4
Продолжение приложения 1

№ 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

23 Звегина
Наталья
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

24 Иванов
Николай
Владимирович

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №5 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕБАЛЬЦЕВО» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

25 Каратаева
Елена
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 90 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

26 Карпенко
Инна
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
«ПОЛИТЕХНИК»

тренер-
преподаватель

27 Карпенко
Наталья
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 9  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

28 Кизко
Валентина
Ивановна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 149 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

29 Кириленко
Татьяна
Васильевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГРАНИТНЕНСКАЯ 
ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

30 Киричёк
Екатерина
Валерьевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 8  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

31 Кирпичева
Евгения
Викторовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАКЕЕВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ»

преподаватель



5
Продолжение приложения 1

32 Киселева
Марина
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №19 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

О  ">
j  j Клименко

Ирина
Васильевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАРОМЛЫНОВСКАЯ 
ШКОЛА №2
ВЕЛИКОНОВОСЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

34 Клочко
Ирина
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

35 Козий
Наталья
Михайловна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОСВЕТСКАЯ 
ШКОЛА №1 СТАРОБЕШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

36 Козюменко
Алла
Михайловна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ТОРЕЗСКАЯ 
СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
№ 43»

учитель

37 Конько
Елена
Григорьевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМСОМОЛЬСКИЙ 
ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА» 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
СТАРОБЕШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

38 Копица
Виктория
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДОНЕЦКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

39 Коробейник
Ирина
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 13 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

40 Кохонова
Лариса
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 117

воспитатель



6
Продолжение приложения 1

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

41 Кравченко
Снежана
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «МАРИУПОЛЬСКАЯ 
СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ
№ 37»

учитель-
дефектолог

42 Кузнецова
Светлана
Степановна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №28 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

43 Дашина
Светлана
Федоровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «МАКЕЕВСКАЯ 
СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ
№35»

учитель-
дефектолог

44 Лобурец
Анастасия
Владимировна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ДОНЕЦКА «СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА №12 
ПО СПОРТИВНОЙ И 
ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ГИМНАСТИКЕ»

тренер-
преподаватель

45 Логозинская
Светлана
Федоровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕРДЯНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД «ДЮЙМОВОЧКА» 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 
МАНГУШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА «ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

46 Луговцова
Вита
Андреевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 84 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

47 Максименко
Наталья
Вячеславовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 59 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

48 Марченко
Ирина
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №31 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель



7
Продолжение приложения 1

49 Марченко
Лилия
Викторовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 108 
ИМЕНИ ПЕРВОЙ ГВАРДЕЙСКОЙ АРМИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

50 Надтока
Ирина
Ивановна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА 
№ 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

51 Найбоченко
Инна
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЕНАКИЕВСКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ»

педагог-
психолог

52 Налбатова
Валентина
Семеновна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАРОИГНАТЬЕВСКАЯ 
ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

53 Некрасова
Лариса
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМСОМОЛЬСКАЯ 
ШКОЛА №1 СТАРОБЕШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

54 Никобенко
Марина
Федоровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯЛТИНСКАЯ ШКОЛА №1 
МАНГУШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

55 Огнева
Лариса
Борисовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 117 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

56 Олейник
Светлана
Станиславовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 380 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

57 Пандази
Лидия
Георгиевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГРАНИТНЕНСКАЯ

учитель



Продолжение приложения 1

ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

58 Пасхалова
Елена
Викторовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 108 
ИМЕНИ ПЕРВОЙ ГВАРДЕЙСКОЙ АРМИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

педагог-
психолог

59 Петраш
Виктория
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 316 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель-логопед

60 Пинчук
Ольга
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 35 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

61 Попова
Анна
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАРОИГНАТЬЕВСКАЯ 
ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

62 Потапова
Наталья
Аркадиевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №125 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

63 Просянкова
Екатерина
Ивановна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

64 Пугачева
Наталия
Михайловна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА 
ИСКУССТВ ГОРОДА МАРИУПОЛЯ»

концертмейстер

65 Раевская
Анна
Леонидовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «МАНГУШСКАЯ ШКОЛА 
№ 2 МАНГУШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

6 6 Раевский
Сергей
Альбертович

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «МАНГУШСКАЯ ШКОЛА

учитель



9
Продолжение приложения 1

№2 МАНГУШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

67 Рудова
Татьяна
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГРАНИТНЕНСКАЯ 
ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

6 8 Семёнова
Валентина
Васильевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 41 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

69 Сибиль
Елена
Александровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 22 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

70 Симахина
Ольга
Григорьевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ДОНЕЦКА «СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 8 

ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ 
С.БУБКИ»

тренер-
преподаватель

71 Синявская
Елена
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8 6  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

72 Склярова 
Елена Ивановна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КУТЕЙНИКОВСКАЯ 
ШКОЛА АМВРОСИЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

73 Солдатова
Наталья
Ильинична

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА № 38 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЕНАКИЕВО» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель-
дефектолог

74 Сытникова
Наталья
Валериевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 34 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель



10
Продолжение приложения 1

75 Тахташ
Наталья
Валериевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАРИУПОЛЬСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

76 Титаренко 
Т атьяна 
Григорьевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 149 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

77 Ткаченко
Михаил
Алексеевич

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

78 Толочко 
Ванда
Мариановна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КОМПЛЕКСНАЯ ДЕТСКО- 
ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
«СПАРТАК»

тренер-
преподаватель

79 Филатова
Ирина
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 34 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

педагог-
психолог

80 Хижняк
Татьяна
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 149 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

81 Часникова
Светлана
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

82 Шалимова
Ирина
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМСОМОЛЬСКАЯ 
ШКОЛА №5 СТАРОБЕШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

83 Шацких
Элла
Алексеевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 184 
КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель-логопед

84 Шпак
Наталья
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8  

ИМЕНИ В.С. БОЙКО ГОРОДСКОГО

учитель



11родолжеиие приложения 1

ОКРУ1 ’Л МЛРИУ1 ЮЛЬ» ДО! IPI1КОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

85 51 ковен ко 
11ипа
Николаевна

1 'ОСУДАРСТВЕ1II ЮР ЫОДЖРТ1 ЮР 
ОБЩИ)ЬРДЗ( ШАТРЛЫ ЮР!
у  ч'Р! :ж ; и -л игр «м их а й  ло н е  к д я
ШКОЛА ТРЛЬМАПОВСКОРО 
МУН ИI ЦП (АЛЫ ЮРО ОКРУ 1 д» 
ДОНЕЦКОЙ 1НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

86 5 in y ii iK O

Татьяна
Альбпиовна

I ОСУ,ЦАРСТВ!б li И )Р. КДЗР1II ЮР
дои 1 ко л ы  юр: о б р а з о в а л и iы ю р
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 365 
КОМБИНИРОВАННОГО в и д а  
1 0Р0ДСК01 О о КРУ! А ДО! IPI \К »  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

Врио д и р ек то р а  Д еп ар там ен та  
науки, вы сш его  и средн его  
11 рофесс и он ал ь 11 0 1 0  об розова н и я А .Л . В ербицкая



гн

Приложение 2
к приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от « ZS » HOSjbjbSL- 2024 г. № 3

Список
педагогических работников государственных организаций 

Донецкой 11ародной Республики, осущест вляющих образовательную 
деятельноеть. педагогических работников муниципальных и частных 

организации, осущест вляющих образовательную деятельность, 
расположенных на территории Донецкой Народной Республики, которым но 

результатам аттестации установлена высшая квалификационная категория

ФИО
педагогического

работника

1 ^именование организации, 
осуществляющей образовательную 

деятельность

Должность

Аршинова 
Людмила 
1 Ыколаевпа

ГОСУДАРСТВЕН! ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 9 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЫ (К» 
ДОНЫ 1КОЙ НАРОД! ЮЙ РЕП 1УБЛИКИ

учи гель

Бах,м утекая 
Юлия
Викторовна

: о (  у д а р с т в е п п о е  б ю д ж е т ! ю г :
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕ1 ГИЕ «ОС! IOBI1АЯ ШКОЛА 
№ 40 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МАКЕЕВКА» Д01 !Н (КОЙ 11АРОД1 ЮЙ 
PECI1УБЛИКИ

учитель

Близнюк
Лариса
Ивановна

г о с у д а р с т в е ;! II ю г  1.ЮДЖ1Л н о р ;
()БЩЕОБ1С\ЗОВАТЕЛЬ1ЮЕ
у ч р е ж д е н и е  «л и ц е й  «с п е к т р »
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ» 
ДОНЕЦКОЙ ! 1АР0Д1 ЮЙ РЕП 1У БЛИКИ

учитель

Болотова
Плена
Анатольевна

ГОСУДАРС ТВЕ! II ЮГ БЮДЖЕТНОЕ 
11Р0ФЕССМ01 1АЛЫ IOE 
ОБРАЗОВА ННЫ юг: УЧРЕЖДЕ1IHE
«т о р е з с к и й  м едици нски й  
коллг:дж»

преподаватель

Бондаренко
Юлия
Викторовна

IX)СУДАРСТВЕ11110Н БЮДЖЕТ! ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕ1 !ИЕ «СРГ:Д11ЯЯ ШКОЛА № 34 
1 ОРОДСК01 X) ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДО|,Ы  1КОЙ ПДРОД1 ЮЙ PECI IУ БЛИКИ

учитель

Бордова
Людмила
Нфпмовна

.............. ... ................

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ
«ИН ТЕЛЛЕКТ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1 ХХРЛОВКА» Д ()1 IEI 1К()Й 11АРОД1 ЮЙ
РЕСПУБЛИКИ

учитель



2
Продолжение приложения 2

7 Боровенская
Анна
Васильевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕЛЬМАНОВСКАЯ 
ГИМНАЗИЯ ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

8 Бутрий
Алла
Анатольевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
№1 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

тренер-
преподаватель

9 Верава
Ольга
Петровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДОНЕЦКАЯ 
СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ
№ 2 2 »

учитель-логопед

10 Вершанская
Людмила
Вадимовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

11 Волкова
Антонина
Дмитриевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕЛЬМАНОВСКАЯ 
ГИМНАЗИЯ ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

12 Воробьёва
Анна
Яковлевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАКЕЕВСКИЙ ТРАНСПОРТНО­
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

13 Г айтына
Лариса
Григорьевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 5 
«ЛАДУШКИ» КОМБИНИРОВАННОГО 
ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ДЕБАЛЬЦЕВО» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель-логопед

14 Г арматенко
Марина
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 24 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

15 Г ерасёва 
Ольга
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 106 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

учитель



Продолжение приложения 2

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
16 Г ирейко

Александр
Владимирович

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАРИУПОЛЬСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

17 Г оловань 
Ирина
Александровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №37 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

18 Гончарова
Марина
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 37 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

19 Г оробей, 
Наталья 
Леонидовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №5 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕБАЛЬЦЕВО» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

2 0 Григорьева
Ирина
Александровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 30 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

21 Г убарь 
Ольга
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 103 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

2 2 Г уджен 
Анна
Г ригорьевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КРЕМЕНЕВСКАЯ 
ШКОЛА ВОЛОДАРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
«ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

23 Данелян
Валентина
Тарасовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 13 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

24 Дикунова
Ольга
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДОНЕЦКИЙ ПРОМЫШЛЕННО­
ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

преподаватель



4
Продолжение приложения 2

25 Доренская
Надежда
Иосифовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДОНЕЦКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

26 Жеромская
Татьяна
Васильевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ВОЛНОВАХСКАЯ 
ШКОЛА № 5 ВОЛНОВАХСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

27 Жидкова
Людмила
Андреевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 10 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

старший
воспитатель

28 Жидкова
Людмила
Андреевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 10 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

педагог-
психолог

29 Загоровская
Светлана
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДОНЕЦКАЯ 
СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
№19»

учитель

30 Зуб
Инна
Вячеславовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАРИУПОЛЬСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

31 Зурнаджи
Галина
Антоновна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

32 Иванник
Михаил
Иванович

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕЛЬМАНОВСКАЯ 
ГИМНАЗИЯ ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель



5
Продолжение приложения 2

о оJ J Казанцева
Инна
Викторовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 47 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

34 Калиновская
Татьяна
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СВЕТЛОДАРСКИЙ 
УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 
КОМПЛЕКС «ГИМНАЗИЯ-ДЕТСКИЙ САД 
«ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕБАЛЬЦЕВО»

учитель

35 Камнева
Лариса
Петровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 23 
«РАДУГА» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХАРЦЫЗСК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

36 Карпенко
Инна
Степановна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМСОМОЛЬСКАЯ 
ШКОЛА №1 СТАРОБЕШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

37 Кишкарук
Мария
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОПОЛЯНСКАЯ 
ШКОЛА №2
ВЕЛИКОНОВОСЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

38 Клименко
Алла
Васильевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ШКОЛА ИСКУССТВ № 5 
Г. ДОНЕЦКА»

преподаватель

39 Ковалева
Елена
Леонидовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДОНЕЦКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

40 Колебанова
Светлана
Ивановна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 58 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

41 Коломойцева
Марина
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 163

учитель-логопед



6
Продолжение приложения 2

«ЦВЕТОЧЕК» КОМБИНИРОВАННОГО 
ВИДА ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

42 Кондратенко
Наталья
Романовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №26 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

43 Коссе
Галина
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕЛЬМАНОВСКАЯ 
ГИМНАЗИЯ ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

44 Кравцова 
Юлия Сергеевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №  380 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

45 Кривоносова
Елена
Семеновна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ФИЗИКО- 
МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ШКОЛА №35 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

46 Крысанов Иван 
Владимирович

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО 
ТЯЖЕЛОЙ АТЛЕТИКЕ»

тренер-
преподаватель

47 Кузеванова
Стелла
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

48 Кузнецова
Надежда
Васильевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГРАНИТНЕНСКАЯ 
ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель



7
Продолжение приложения 2

49 Кулик
Валентина
Дмитриевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НИКОЛАЕВСКАЯ 
ШКОЛА ВОЛНОВАХСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

50 Кусова
Юлия
Сергеевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №5 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕБАЛЬЦЕВО» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

51 Лаврова
Елена
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 9 3  

«ЗЁРНЫШКО» КОМБИНИРОВАННОГО 
ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МАРИУПОЛЬ» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель-логопед

52 Лаго
Наталья
Михайловна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8 

ИМЕНИ В.С. БОЙКО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

53 Лебощина
Оксана
Александровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 353 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

музыкальный
руководитель

54 Левицкая
Ирина
Павловна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 13 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

55 Ломакина
Наталья
Игоревна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАКЕЕВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

56 Ляскевич
Лилия
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАКЕЕВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

57 Мажей
Владимир

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

учитель



8
Продолжение приложения 2

Савельевич УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА № 11 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

58 Майборода
Галина
Андреевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
№1 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

тренер-
преподаватель

59 Максимов
Юрий
Алексеевич

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 9 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

60 Макшанова
Лилия
Игоревна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ 
ОБЩЕСТВЕННО-ГУМАНИТАРНОГО 
ПРОФИЛЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ТОРЕЗ» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

61 Маттенкова
Людмила
Михайловна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ФИЗИКО- 
МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ШКОЛА №35 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

62 Медведева
Ольга
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЕНАКИЕВСКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ»

преподаватель

63 Медведь
Светлана
Григорьевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ХОРЕОГРАФИЧЕСКАЯ 
ШКОЛА Г. ДОНЕЦКА»

преподаватель

64 Мельникова
Наталья
Николаевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА №80 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

65 Мельничак
Светлана
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «МАРИУПОЛЬСКАЯ 
СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
№37»

учитель-
дефектолог



9
Продолжение приложения 2

6 6 Мурадян
Артур
Сумбатович

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО 
ТЯЖЕЛОЙ АТЛЕТИКЕ»

тренер-
преподаватель

67 Мыцык
Ольга
Михайловна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КРЕМЕНЕВСКАЯ 
ШКОЛА ВОЛОДАРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

6 8 Назаренко
Ольга
Игоревна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАРИУПОЛЬСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

69 Настенко
Ирина
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЕНАКИЕВСКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ»

преподаватель

70 Натарин
Константин
Дмитриевич

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАРОИГНАТЬЕВСКАЯ 
ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

71 Николаева
Ирина
Алексеевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАРОИГНАТЬЕВСКАЯ 
ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

72 Носикова
Елена
Григорьевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИСИЧЕНСКАЯ ШКОЛА 
АМВРОСИЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

73 Оголюк
Софья
Васильевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «МУЗЫКАЛЬНАЯ 
ШКОЛА №1 Г. ГОРЛОВКА»

концертмейстер

74 Падалка
Наталья
Алексеевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

преподаватель



10
Продолжение приложения 2

«ЕНАКИЕВСКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ 
ТЕХНИКУМ»

75 Папазова
Ольга
Леонидовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

76 Перкина
Ирина
Брониславовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАКЕЕВСКИЙ ТРАНСПОРТНО­
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

77 Петрова
Надежда
Евгеньевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДОНЕЦКИЙ ТЕХНИКУМ ХИМИЧЕСКИХ 
ТЕХНОЛОГИЙ И ФАРМАЦИИ»

преподаватель

78 Полухина
Наталья
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАКЕЕВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

79 Помогаев
Алексей
Александрович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЯСИНОВАТСКАЯ 
ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

преподаватель

80 Помогайбо
Татьяна
Алексеевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

81 Придатко
Наталья
Григорьевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 9  

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

82 Раздоров
Максим
Олегович

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
ПО ВИДАМ ЕДИНОБОРСТВ»

тренер-
преподаватель

83 Разинькова
Надежда
Имансоюновна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА СЕЛА 
ОРЛОВО -  ИВАНОВКА ШАХТЕРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

учитель



Продолжение приложения 2

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
84 Рябич

Инна
Ивановна

ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ 
И МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА 
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
ПСИХОЛОГИЧЕСКОЙ СЛУЖБЫ 
СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ»

учитель-логопед

85 Салодкая
Светлана
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 27 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель-логопед

8 6 Сеньковская
Татьяна
Ивановна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА №56 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

87 Серикова
Елена
Викторовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАРИУПОЛЬСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

8 8 Синюк
Лариса
Павловна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА №36 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

89 Соболева
Галина
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 19 
«СОЛНЫШКО» КОМБИНИРОВАННОГО 
ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

90 Солодкая
Наталья
Петровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДОНЕЦКИЙ ТЕХНИКУМ 
ПРОМЫШЛЕННОЙ АВТОМАТИКИ 
ИМЕНИ А.В. ЗАХАРЧЕНКО»

преподаватель

91 Сошина
Ирина
Павловна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 8 8  «МЕЧТА» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

учитель



12
Продолжение приложения 2

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
92 Стремоухова

Людмила
Борисовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАРИУПОЛЬСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

93 Ступак
Лилия
Васильевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ФИЗИКО- 
МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ШКОЛА №35 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

94 Ступак
Светлана
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 24 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

95 Ступник
Ольга
Александровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАРИУПОЛЬСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

преподаватель

96 Терлецкая
Наталья
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №11 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

97 Токарев
Владимир
Александрович

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «МАНГУШСКАЯ ШКОЛА 
№ 1 МАНГУШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

98 Томазова
Валентина
Ивановна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАРОИГНАТЬЕВСКАЯ 
ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

99 Тумма
Зинаида
Пантелеевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАРОИГНАТЬЕВСКАЯ 
ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель



13
Продолжение приложения 2

1 0 0 Урутина
Надежда
Петровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТОРЕЗСКИЙ ТЕХНИКУМ 
СТРОИТЕЛЬСТВА, ТЕХНОЛОГИЙ И 
СЕРВИСА»

преподаватель

101 Франков
Олег
Александрович

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ДОНЕЦКА «СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 8 

ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ 
С.БУБКИ»

тренер-
преподаватель

1 0 2 Хабеця
Татьяна
Вячеславна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №287 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

педагог-
психолог

103 Хомич
Ирина
Ивановна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 23 
«РАДУГА» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХАРЦЫЗСК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

104 Храпина
Елена
Владимировна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

105 Часовская
Наталья
Витальевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «МУЗЫКАЛЬНАЯ 
ШКОЛА №1 Г. ГОРЛОВКА»

концертмейстер

106 Чернокнижная
Наталья
Алексеевна

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ДОМ 
РЕБЕНКА Г. ДОНЕЦКА МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель-
дефектолог

107 Черноус-
Макарчук
Елена
Леонидовна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ШКОЛА ИСКУССТВ № 7 
Г. ДОНЕЦКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

концертмейстер



14
I 1рОДОЛЖС11ИО приложения 2

108 Чернявская
Ирина
1 ригорьевна

ТОСУДАРСТВ1 III ю т :  БЮДЖЕТНОЕ 
ОЫЦЕОБРАЗОВА'1 е л ы ю е  
УЧРЕЖДЕ1 1ИН «ТЕЛЬМА 1 ю в е к л я  
ГИМНАЗИЯ т г л ь м л н о в с к о г о  
М У11И ЦИ11Л JIЫ 101 О О К РУ 1 'А » 
ДОПГЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

109 11Кльженко 
Лина
1 'ригорьевна

ГОСУДДРСТВГШЮН б ю д ж е т н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
УЧРГЖДПНИН «ШКОЛА № 6 ИМЕНИ 
И.Я.ИЛЬИНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ДЕБАЛЫ11ЛЮ» Д 01IEI1КОЙ ПАРОД] ЮЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учи тел 1)

ПО Шумская
Лариса
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕ! ШОК БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЫЮЕ 
ОБРАЗОВАЧ ЕЛЫ ЮЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДОНЕЦКИЙ ПРОМЫШЛЕППО- 
0 11ЕРГИТ 11Ч 1 :СКТIЙ КОЛЛ! 1ДЖ »

преподаватель

111 Юрона
Татьяна
Юрьевна

г о с у д а р с т в е н н о е ; к а з е н н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ы  ют:
УЧРЕЖДЕНИЕ«ДОНЕЦКАЯ 
СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНА Т
№  19 »

учитель

1 12 Япгасова
Тамара
Васильевна

М У11И Ц И11А Л Ы 10  Е Б10  Д Ж Е Т110 Е 
УЧРЕЖУ!!'11ИЕ «ШКОЛА ИСКУССТВ №  1 
ГОРОДА МАКЕТ,ВКИ»

концертмейстер

113 Яшарова
Вера
Васильевна

ГОСУДАРСТВЕ! 11 ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №  26 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОШЛ 1К» 
ДОНЕ! 1КОЙ 11АРОД1 ЮЙ РЕС11УБЛИКИ

учитель

Врио д и р ек то р а  Д еп ар там ен та  
науки, вы сш его  и средн его  
п роф ессио! ia.n ы ю  го об разо ва и и я А.А. В ербицкая


